
АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Об определении специально отведенных мест 
для проведения встреч депутатов с избирателями, 

перечня помещений, предоставляемых для 
проведения встреч депутатов с избирателями, 

и утверждении порядка их предоставления

В соответствии с частью 5.3 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь Уставом Дальнегорского городского 

округа, администрация Дальнегорского городского округа:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить специально отведенные места для проведения встреч 

депутатов с избирателями на территории Дальнегорского городского округа, 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Определить перечень помещений, предоставляемых для проведения встреч 

депутатов с избирателями на территории Дальнегорского городского округа, 

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить прилагаемый порядок предоставления помещений для 

проведения встреч депутатов с избирателями на территории Дальнегорского 

городского округа.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и 

размещению на официальном интернет-сайте Дальнегорского городского округа.

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Дальнегорск

И.о.Главы Дальнегорского 
городского округа В. II. Колосков



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
Дальнегорского городского округа 
/Я  О/. № / - / 2 Д -

Специально отведенные места для проведения встреч депутатов с 
избирателями на территории Дальнегорского городского округа

Центральная площадь, г. Дальнегорск. мкр Центр;

Бульвар Полины Осипенко, г.Дальнегорск, мкр. 9 квартал.



Приложение № 2 
к постановлению администрации 
Дальнегорского городского округа от
/г>. с / .  №  / - / ш ~

Перечень помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с 
избирателями на территории Дальнегорского городского округа

№
п/п

Адрес нахождения нежилого помещения Наименование учреждения, за 
которым закреплено 
муниципальное имущество

1 г. Дальнегорск, ул. Приморская, д. 23, 
(концертный зал «Березка»)

МБУ ДК «Горняк»

2 г. Дальнегорск, проспект 50 лет Октября.
д. 71

Управление образования 
администрации Дальнегорского 
городского округа

3 г. Дальнегорск, ул. Первомайская. 15 МБУ «Дворец культуры 
химиков»

4 с. Краснореченский, ул. Октябрьская, 
д. 16

МБУ «КСЦ «Полиметалл» 
с. Краснореченский

5 с. Сержантово. ул. Линейная, д. 11а МБУ «Центр творчес тва на 
селе» с. Сержантово

6 с. Каменка, ул. Пушкинская, д. 1в 
(помещение Каменског о 
территориального отдела администрации 
Дальнегорского городского округа)

Администрация 
Дальнегорского городского 
округа (Каменский 
территориальный отдел)

7 с. Рудная Пристань, ул. Арсеньева, д. 1 МБУ «Центр культуры и досуга 
«Бриз» с. Рудная Пристань



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Дальнегорского городского округа от
/о. о/, d o /#  № / '  /га-

Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с 
избирателями на территории Дальнегорского городского округа

Е Настоящий порядок определяет условия предоставления помещений для 
проведения встреч депутатов с избирателями в соответствии с частью 5.3 статьи 40 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации».

2. Нежилое помещение предоставляется на основании письменного заявления 
депутата, направленного по его выбору в соответствующее учреждение, за которым 
закреплено муниципальное имущество, согласно приложению 2 к постановлению 
администрации Дальнегорского городского округа «Об определении специально 
отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями, перечня 
помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями, и 
утверждении порядка их предоставления». Заявление должно быть направлено не 
позднее чем за семь рабочих дней до даты проведения встречи.

3. В заявлении указывается:
1) цель предоставления помещения;
2) помещение и место его нахождения согласно приложению 2 к 

постановлению администрации Дальнегорского городского округа «Об 
определении специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с 
избирателями, перечня помещений, предоставляемых для проведения встреч 
депутатов с избирателями, и утверждении порядка их предоставления»;

3) планируемые дата, время начала и окончания встречи;
4) предполагаемое количество участников встречи;
5) фамилия, имя, отчество ответственного за проведение встречи, его 

контактный телефон;
6) подпись депутата.
4. Учреждение рассматривает поступившее заявление в течение грех рабочих 

дней со дня его поступления и предоставляет депутату соответствующий 
письменный ответ.

В случае, если испрашиваемое помещение предоставлено на заявленные дату 
и время другому депутату или задействовано для проведения ранее 
запланированного мероприятия либо если вместимость помещения не позволяет 
разместить заявленное количество участников встречи, депутату направляется 
обоснованное предложение об изменении места, даты, времени проведения встречи.

5. Основаниями для отказа в предоставлении депутату помещения является:
нарушение срока подачи заявления, установленного в пункте 2 настоящего

порядка;
несоответствие заявления требованиям, предусмотренным пунктом 3 

настоящего порядка.
6. Обеспечение безопасности при проведении встреч с избирателями 

осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.


